RIGOL
用户手册
DSA800 选件和附件
2012 年 05 月
RIGOL Technologies, Inc.
RIGOL
DSA800 选件和附件 I
保证和声明

销商联系。本手册介绍几种主要选件的功能。如需了解下表中带有注释的选件，请参
阅其专有说明文档。
 说明 订货号
型号
频谱分析仪，9 kHz至1.5 GHz（含前置放大器） DSA815
频谱分析仪，9 kHz至1.5 GHz（含前置放大器，含
跟踪源，出厂已安装）
DSA815-TG
标配
附件
快速指南（纸质） QGD03X00
CDROM （用户手册，编程手册） -
电源线 -
选件
EMI滤波器和准峰值检波器套件 DSA800-EMI
VSWR测量套件 DSA800-VSWR
VSWR桥（2 GHz）[1] VB1020
VSWR桥（3 GHz）[1] VB1030
DSA上位机软件 Ultra Spectrum
高级测量套件 DSA800-AMK
射频演示套件（发射器）[1] TX1000
USB 转 GPIB 扩展接口 USB-GPIB
机架安装套件[1] DSA800-RMSA
选配
附件
DSA 配件包[1]包括：
N-SMA 线缆，BNC-BNC 线缆，N-BNC 转接器，
N-SMA 转接器，75 Ω-50 Ω适配器，
2 根天线（900 MHz/1.8 GHz），2 根天线（2.4 GHz）
DSA Utility Kit
选购
手册
(纸质)
快速指南，中文&英文 QGD03X00
用户手册，中文 UGD03000
用户手册，英文 UGD03100
编程手册，中文 PGD03000
编程手册，英文 PGD03100
注：[1] 欲了解详细信息，请参阅对应的说明文档（以 CD 或纸质形式附带于选件包装内，或登陆
RIGOL 网站 www.rigol.com 下载）。
RIGOL
        DSA800 选件和附件 2
标配附件
下列内容为随机标配的附件。
       电源线                                        快速指南
资源光盘[1]                                       产品保修卡
注：[1] 资源光盘内含用户手册和编程手册。您也可以订购纸质用户手册和编程手册。
注意：本节所附图片仅供参考，请以收到的实物为准。
RIGOL
DSA800 选件和附件 3
EMI 滤波器与准峰值检波器
DSA800-EMI 选件提供准峰值（Quasi Peak）检波器和 EMI 滤波器（200 Hz、9 kHz、
120 kHz，-6 dB 带宽）。准峰值检波是峰值检波的一种加权形式。对于每一个数据点，
检波器在对应时间间隔内检测峰值，使用带有特定的充电、放电结构的电路和由 CISPR
Publication 16 标准中规定的显示时间常数作为权值对已检测的峰值进行加权处理，显
示加权结果。仪器默认使用高斯滤波器；若检波方式选择“准峰值”，仪器自动切换
为 EMI 滤波器。
按前面板的 BW/Det 键后，按 检波类型 软键选择“准峰值”检波器，仪器自动将
滤波器类型切换为“EMI”且对应菜单置灰不可操作。DSA800-EMI 选件用于电磁干
扰测试。
RIGOL
        DSA800 选件和附件 4
VSWR 测量套件
DSA800-VSWR 选件（配合使用跟踪源功能和 VB1020 或 VB1030 选件）提供回波损耗、
反射系数和电压驻波比等 S11 相关指标的测量功能。